TỈNH ỦY KON TUM

*

Số 1272-CV/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Kon Tum, ngày 10 tháng 5 năm 2024

       V/v triệu tập Hội nghị đánh giá việc thực hiện

         Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị

Kính gửi: - Các đ/c Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH tỉnh,

- Các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Các sở, ban, ngành tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy,

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Trường Chính trị tỉnh,

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh,

- Trường Cao đẳng Kon Tum,

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 140-HD/BTGTW, ngày 05-02-2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương
1
 và Kế hoạch số 126-KH/TU, ngày 01-02-2024, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị đánh giá việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ

Chính trị năm 2023-2024 và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển

hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh năm 2024, cụ thể:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00, ngày 14-5-2024 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Hội trường Ngọc Linh (số 333, đường Trần Phú, TP. Kon Tum).

3. Thành phần

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI.

- Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy; các ban cán sự

đảng, đảng đoàn; các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh; các sở, ban, ngành, Mặt trận

Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Trường Chính trị tỉnh; Trường

Cao đẳng Kon Tum; Báo Kon Tum; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

1
 Về đánh giá tình hình thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18-5-2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ

thị số 05-CT/TW "về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" năm 2023-2024

và triển khai các nhiệm vụ khen thưởng, tuyên truyền về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh năm 2024.

BTGTU.CV.1272.TU-120 2

- Đại diện Thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

đại diện lãnh đạo: Văn phòng, Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo (tuyên huấn) các

huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Đại diện các tập thể và cá nhân tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng cấp

tỉnh và các tập thể, cá nhân được đề nghị Trung ương khen thưởng (có danh sách

kèm theo).

* Mời phóng viên Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Phân

xã Thông tấn xã Việt Nam, Đại diện Báo Nhân dân, Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài

Truyền hình Việt Nam tại Kon Tum, Cổng thông tin điện tử của tỉnh dự, đưa tin.

4. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

5. Công tác chuẩn bị, phục vụ Hội nghị

5.1. Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy triệu tập các thành

phần liên quan thuộc địa phương, đơn vị mình dự Hội nghị (bao gồm cả đại diện

các tập thể, cá nhân tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng tại Hội nghị).

5.2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì chuẩn bị và cấp phát tài liệu cho đại biểu

dự Hội nghị; chuẩn bị tốt các điều kiện vật chất (Hội trường, ma-két, nước uống...)

để tổ chức thành công Hội nghị; phân công công chức dự, theo dõi, phục vụ Hội

nghị; liên hệ, hướng dẫn các tập thể, cá nhân chuẩn bị và trình bày tham luận tại

Hội nghị; chuẩn bị hoa tặng Đoàn nghệ thuật và các tập thể, cá nhân được biểu

dương, khen thưởng tại Hội nghị.

5.3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

chuẩn bị tốt hội trường, điều kiện kỹ thuật, trang thiết bị và các điều kiện khác để

tổ chức Hội nghị.

5.4. Sở Nội vụ chuẩn bị kịch bản và điều hành chương trình khen thưởng tại

Hội nghị.

5.5. Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

chuẩn bị và chiếu phóng sự đánh giá việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ

Chính trị năm 2023-2024 trên địa bàn tỉnh (khoảng 20-25 phút).

5.6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật

tỉnh chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng Hội nghị (khoảng 30 phút).

5.7. Ma két Hội nghị: Thực hiện theo mẫu gửi kèm theo Công văn này.

* Đề nghị các đồng chí xác nhận thành phần dự Hội nghị qua Phòng Lý luận

chính trị và Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (ĐT: 097.332.78.66); đồng thời

có mặt tại Hội trường trước 20 phút để ổn định tổ chức. Trường hợp không tham

BTGTU.CV.1272.TU-120 3

dự Hội nghị được thì phải báo cáo Thường trực Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy).

Kính mời các đồng chí đến dự Hội nghị.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Cơ quan Thường trực Ban Tuyên giáo Trung ương

  khu vực miền Trung-Tây Nguyên (b/c),

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ,

- Cơ quan thường trú TTX Việt Nam,

 VPĐD Báo Nhân dân, Đài Tiếng nói VN,

 Đài THVN tại Kon Tum; Cổng TTĐT tỉnh,

- Các phòng: Hành chính, Lưu trữ,

  Quản trị, Cơ yếu-CNTT (VPTU),

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hồng Sơn

BTGTU.CV.1272.TU-120 4

MẪU MA KÉT HỘI NGHỊ

(kèm theo Công văn số 1272-CV/TU, ngày 10-5-2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

HỘI NGHỊ
ĐÁNH GIÁ VIỆC THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW, NGÀY 18-5-2021 CỦA BỘ

CHÍNH TRỊ VỀ TIẾP TỤC THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW, NGÀY 15-5-2016

CỦA BỘ CHÍNH TRỊ "VỀ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG,

ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH" NĂM 2023-2024

                                                                                          Kon Tum, ngày 14 tháng 5 năm 2024

* Ghi chú: Market nền đỏ, chữ vàng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T09:28:55+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Vũ Hồng Sơn<vuhongson@kontum.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T09:29:48+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Kon Tum<vanthutu@tukontum> đã ký lên văn bản này!